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ABSTRAKT

Táto bakalárska práca sa zaoberá témou prezentácií na TED Talks, ako by sa mali

prezentovať a ako sa prezentujú. Práca sa skladá z teoretickej časti a empirickej časti. V prvej

kapitole je predstavená história, vlastnosti a účel TED Talks. Ďalej predstavuje

chronologický pre- hľad najvplyvnejších TED Talks. Kapitola 2 zdôrazňuje význam

prezentácií, teóriu, ktorá za nimi stojí, a ich charakteristiku. Zameriava sa na to, aká dôležitá

je reč tela, ako aj na dosta točnú slovnú zásobu pri úspešných prezentáciách. Empirická časť

práce analyzuje vybrané TED Talks rovnakej kategórie. Táto analýza vychádza z teórie

obsiahnutej v kapitolách 1 a 2. Cieľom analýzy je porovnať reálne údaje z prezentácií TED

Talk s poskytnutou teóriou.

Kľúčové slová: prezentácie, prezentačné schopnosti, TED, TED Talks, reč tela, účel

ABSTRACT

This bachelor's thesis deals with the topic of presentations at TED Talks, how they should

be given and how they are being presented. The thesis consists of a theoretical part and an

empirical part. Chapter 1 introduces the history, features and purpose of TED Talks.

Furthermore, it presents a chronological summary of the most influential TED Talks. Chapter

2 stresses the importance of presentations, the theory behind them and their characteristics.

It focuses on how important the body language is, as well as on the sufficient vocabulary when

delivering successful presentations. The empirical part of the thesis analyses selected TED

Talks of the same category. This analysis is based on the theory covered in Chapters 1 and

2. The aim of the analysis is to compare real data from TED Talk presentations with the

theory provided.
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INTRODUCTION

Technology, Entertainment, Design. Three simple words which were combined with effort

and dedication, and brought one of the greatest platforms for public expression of speech.

Something that started as a small event, has, over the years, become a worldwide

phenomenon. The original three topics have expanded into numerous other. TED Talk

conferences are now a place where entrepreneurs, scientists, experts of all fields, but also

ordinary people, can share their story with the audience and finally be heard. Speeches of these

inspirational people can be viewed online by anyone anytime. What is it about TED Talks that

makes them so intriguing to watch? Why do some speeches have millions and millions of

views and some can barely reach few hundred thousand?

The thesis introduces TED in broader range and with greater insight. In the theoretical

part, history, expansion and purpose of TED is introduced. Its format and its easily

distinguishable characteristics are described. The theoretical part further provides information

on presentations, how a good presentation should look like, and the aspects it needs to include

in order to be successful among audiences. On stage presentations differ from traditional

business presentations, and this thesis is aimed just at that. It covers important characteristics

needed for successful onstage presentation. Rhetorical style, language devices and body

language are also covered.

The practical part of this thesis analyses nine selected TED Talk conferences. It is divided

into three sections based on three topics, without the regards to their relevancy to the topic of

this thesis. Within the framework of each section’s topical analysis, three TED Talk

conferences are analysed. Each analysis is conducted using the characteristics of presentations

described in the theoretical part of this thesis. To conduct theses analyses, the qualitative

content analysis was used. Conclusions on whether the studied presentations adhere to the

necessary theoretical stages or differ from them in reality are drawn on the basis of the

academic literature that was examined.
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1 DEFINITION OF TED TALKS

TED Talks can be mostly identified by their most distinctive feature, which is that these talks

are of a short format, usually lasting between 7 to 10 minutes, 18 minutes being the

maximum. These powerful talks dedicate their time to share ideas worth spreading and are

presented and shared by people who are not afraid to speak on various topics and who seek

knowledge and understanding of the world. Entrepreneurs, scientists, doctors, teachers, and

people of many other professions, take TED Talk as an opportunity to talk about their

research and innovations in their fields. These presentations take form of a monologue, where

the speakers stand up on the stage and give their speech in front of an audience. On the stage,

there almost always is a sizable and easily recognizable TED logo. The speakers usually do

not have any props to aid them during their presentation. These features apply to various

events of TED, whether it is TEDx, TED-ed or TED Women. (TED: Ideas Worth Spreading,

,,2017).

1.1 History of TED Talks

Richard Saul Wurman, an architect, graphic designer and author of more than one hundred

books, noticed that there is a convergence amongst three distinct areas – technology,

entertainment and design. These three words eventually became the acronym of what TED

stands for. With help of Harry Marks, an influential graphic designer, the TED conferences

were brought to life. However, what is now considered to be a global movement of

knowledge sharing, is something the world of 1984 was not ready for (TED: Ideas Worth

Spreading, 2017).

The first TED Talk conference, held in 1984, was organized by Wurman and Marks

with the help of Doctor Frank Stanton. This event, however, was unsuccessful despite

Wurman and Marks' superb line-up which featured demos of the compact discs and even one

of the first demonstrations of the Apple Macintosh computer. The presentations were given

by influential members of elite digitalization communities, such as Nicholas Negroponte or

by mathematician Benoit Mandelbrot. This failed attempt was financially unsuccessful;

therefore, it took six more years before Wurman and Marks tried again and organized the

second TED talk conference – TED2 (TED: Ideas Worth Spreading, 2017). In 1990, the

world was finally ready to join Wurman and Marks in the open-mindedness and excitement.

Ex
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Hence, it became an annual event in Monterey, California, with Wurman leading these

conferences until 2009. The topics of the conferences remained in the original areas –

technology, entertainment and design. With abundant growth of attendees, the conferences

had to be relocated to Long Beach, California. As TED Talk conferences´ prominence rose,

in 1990's, it started to expand into other areas of topics. This led to more opportunities for

people to listen to different genres than were the initial three (TED: Ideas Worth Spreading,

,,,2017).

1.2 Expansion of TED

TED Talk conferences started out as invitation-only affair. Nonetheless, nowadays it is not

true anymore and anyone interested in attending is encouraged to apply to give their

presentation and share their ideas (TED: Ideas Worth Spreading, 2017).

As aforementioned, during the nineties, the topics widened to different areas than the

original technology, entertainment and design and so did the rosters. With time passing, the

list of speakers has grown to include philanthropists, musicians, scientists, as well as

religious leaders. This led to many attendees to think that TED Talk conferences became one

of the most intellectual and emotional highlights of the year (TED: Ideas Worth Spreading,

2017).

In June of 2006 the first TED Talks were posted online and by the September of the

same year they reached more than million views. These Talks became so popular, that the

following year, 2007, the creators decided to provide free access to anyone interested (TED:

Ideas Worth Spreading, 2017).

1.2.1 Subsequent offshoots of TED

In 2008 the creators of TED brought to life TEDx – a radical opening up of the original

format. TEDx, just as TED, is and independent event that can be organized by basically

anyone, but still, the organizer must have obtained a license from TED to host such event.

This license is mostly to show that the organizer agrees with the rules and principles of TED

(TED: Ideas Worth Spreading, 2017).

TEDx events are non-profit affairs and are arranged by volunteers of the community,

thus the speakers are not paid either. The major goal is to start a glint of communication and

connection in the particular community (TED: Ideas Worth Spreading, 2017). TED talks

include more prolific speakers, the shows are more prominent and of a more significant crowd,
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contrasting with the one of TEDx’s. Nonetheless, TEDx should not be used for sharing

political views of the speakers nor should the speaker have any modes of persuasion in their

speech in regards of their political views. This applies to business as well, as the speaker

should not use their platform to promote their products or services and they are not allowed

to ask for any kind of funding either. Also, in comparison to TED, the speakers in TEDx

conferences do not necessarily have to be field experts (TEDx WinterPark, 2023).

TED-ed is an initiative of TED, created in 2012, pinpointed towards the youth and

its main aspiration is to initiate idea and knowledge-sharing between teachers and students

from around the world. TED-ed revolves around learning – from producing a video library

of animated lessons to providing teachers with materials to create their own interactive

lessons (TED: Ideas Worth Spreading, 2017).

TED In a Box initiative was launched in 2011 and it enabled developing countries to

hold TED Talk conferences as well (TEDx WinterPark, 2020). There

are several other events under the name TED. These would be TEDx Women, TEDx Youth

or TEDx Beacon Street (TEDx WinterPark, 2020).

TEDx Women/TED Women conferences explore the creative and transformative

potential of young girls and women. These conferences provide the chance to meaningfully

advance the debate about the influence of women in society (TED: Ideas Worth Spreading,

2017).

TEDx Youth conferences are engaging, inventive and clever. TEDx Youth

conferences are usually run by and designed for the youth (TED: Ideas Worth Spreading,

2017). The purpose of multigenerational learning community, TEDx Beacon Street, is to put

ideas into action. It offers world-class speakers to a multigenerational audience. It is a chance

to organize activities for the youth, to spark an interest in various topics and enhance

education through youth programs (TEDx Boston, 2023).


[…]


transcript provided by the community of TED Translators. The wrongly mispronounced

words are highlighted in examples (16), (17) and (18). This analysis provides the correct

pronunciation according to dictionary, and follows up with phonetic transcription of Li’s

mispronunciation.

(3) “Lately, I’ve been thinking …” (Li, 2019)

Correct pronunciation according to dictionary is /ˈleɪtli/. Li’s

mispronunciation is /ˈleɪli/.

(4) “…, or my prescription changes.” (Li, 2019)

Correct pronunciation is /prɪˈskrɪpʃ (ə)n/. Li’s mispronunciation is

/prɪskrɪʃn/.
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(5) “I ask myself, what can I create to draw…” (Li, 2019)

Correct pronunciation according to dictionary is /kriˈeɪt/.

Li’s mispronunciation is /kreɪt/. She continues to mispronounces the verb -create in other

forms as well. Such as created /kreɪtɪt/ or creates /kreɪts/.

6.3.2 Non-verbal communication analysis and engagement with the audience

Li keeps intense eye contact with the audience. She focuses on the middle part of the audience

more than on the rest of the conference room. Even though she maintains the suggested 85%

eye contact with the audience, the theory also says that the speaker needs to focus on each

segment of the audience. Her body posture is stiffer and rigid. Her body language is expressed

primarily via hand gestures. The overemphasized hand gestures strike as uncontrolled and the

result is not appealing, as is already mentioned in the Chapter 6.3.1, based on theory in the

Chapter 2.5. In theory, her not well laid out eye contact and overused animated gesture are

signals of rather unappealing presentation, in reality however, Li received a standing ovation

after her presentation. This demonstrates, that even though the speaker does not follow every

theoretical aspect of presentation, they can still be successful and win over the audience, if they

are charismatic, as is explained in the Chapter 2.2, and if they have an interesting topic.

6.3.3 Visual props analysis

Lessig presentation style is the combination of high-resolution imagery supported with text,

according to theory in 2.5. Li is a perceptual designer and an artist, so her imagery, and

technicality of her work are captivating and intriguing to see. In her visual presentation, she

uses images of advertisements to support her arguments. As a perceptual designer, she

includes pictures and videos of her own work on engineered perceptual machines. Although

her stage presence does not quite adhere to the theoretical standards, as discussed in the

Chapter 6.3.2, this style and choosing of imagery piques the audience’s attention.
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6.4 Evaluation

The analyses of selected TED Talk presentations determined, that following standardized

theoretical rules of presenting do not always mean a successful or captivating presentation.

The first analysis of Katherine Mangu-Ward’s presentation follows the theoretical rules of

presentations, and those are visible in her on stage presence. In comparison to the analysis of

Adena Friedman, in the Chapter 4.3, complies to majority of rules set by theory, but it does

not transfer to reality. Mostly in regards of the tempo of her speech. She switches from slow

to fast, but it does not bring out the dramatic, climactic effect. Within the same segment,

Henderson relies heavily on emphasizing her arguments, however, it does not appear as

genuine, but as a forced persuasion towards the audience. The analysis of Babel’s presentation

shows, that she lacks the animated gestures, she does not move around the stage, which

according to theory is an essential element. Nonetheless, she managed to intrigue the audience

by captivating and personal stories which led to a successful presentation. McWhorter’s

presentation does not include majority of rules of presentations set by the theory, yet his

presentation can be considered successful taking into account the audience’s reaction. Patricia

Ryan is a prototype of theoretical and actual presentation. She combines storytelling charisma,

animated gestures, proper presentation styles and captivates the audience. Compared to

Atkinson’s presentation, where she relied heavily on infectious smile, charisma, and appealing

imagery. Atkinson as well, does not follow all the theoretical rules for presentations and

nonetheless she managed to give an excellent presentation. The visuals play an important role

in Lismore’s presentation too. He has a stiff posture, stands behind the lectern and reads most

of the script. And yet, his visual props were an unusual, attractive element of his whole,

successful presentation. The presentation of Jiabao Li lacks majority of essential rules of

presentations determined by the theory. Li has a fast pace, does not enunciate properly and

mispronounces lots of words. However, her energy and passion for her topic was transparent

and infectious to the audience. As for visuals, she shows her own designs and inventions,

which intrigue the audience and eventually give her presentation a standing ovation. Based on

these analyses, presentation happening in reality do not always have to comply to every theory

given rule of presenting in order to be successful.
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CONCLU.SION

This thesis was focused on characterising TED Talk conferences, and the length it came;

from a small event to a global phenomenon. Apart from TED, the main focus of this thesis

was placed on characterising presentation, its key elements and important features.

Presentation delivery, techniques were described in theoretical part, and further examined in

the practical part of the thesis. To analyse these, several TED Talks were selected. TED

Talks employ a framework that is substantially distinct from conventional business

presentations and public speeches. The selected TED conferences were presented as a

sample taken from the great number of speeches provided on official TED website. Selected

presentations are divided into segments based on the topic they cover. Within each topical

segment these presentations are analysed and compared among each other.

The practical part of the thesis demonstrated how not every characteristic and element

outlined in theoretical part presented itself in the analysed TED Talks. The success of

selected presentations was measured by the views each presentation has gotten on official

TED website. Furthermore, the analyses of selected presentations showed, that successful

presentation does not always have to include every presentation element of the theoretical

part. Some of the most successful presentations did not include the element of storytelling,

or they did not engage enough with the audience. Other presentations showed, that the

speaker does not have to rely on body language and overly enthusiastic speech, but made the

visual props their strong point. Some analyses showed, how important is proper enunciation

and general sound scripting. Poor use of voice and language does not bring the desired effect,

no matter how interesting the discussed topic of presentation is.

In conclusion, this analysis showed, that even if the presentation does not include all its

theoretical elements, it can still reach success amongst the audience and viewers. It showed

that the genuine passion of the speakers transfers onto the audience and makes the

presentation more intriguing.
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