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Odůvodnění hodnocení práce:

Práci hodnotím jako oponentka podruhé; první verzi jsem hodnotila známkou F kvůli přestupkům proti

zásadám práce s odbornou literaturou. Ačkoliv studentka opravila některé příklady, na které jsem

v předchozím posudku upozorňovala, zásadní problémy přetrvávají. Jak jsem již zmínila v prvním posudku,

hlavním problémem práce jsou téměř doslovné citace, které jsou značeny jako parafráze. Například kapitola

1 je částečně převzata z oficiálního webu projektu TED, přičemž velká část je téměř zkopírována, zdroj je

uveden na konci odstavce jako parafráze. Následující příklady jsem zmiňovala už v prvním posudku, autorka

v opravené verzi provedla pouze minimální úpravy - pozměnila slovosled a provedla změny ve smyslu even

religious leaders and many others (1. verze) > as well as religious leaders (aktuální verze).

(1)

BP (strana 12)

With time passing, the list of speakers has grown to include philanthropists, musicians, scientists, as well as

religious leaders. This led to many attendees to think that TED Talk conferences became one of the most

intellectual and emotional highlights of the year

Ted.com

Meanwhile the roster of presenters broadened to include scientists, philosophers, musicians, business and

religious leaders, philanthropists and many others. For many attendees, TED became one of the intellectual

and emotional highlights of the year.

(2)

BP (strana 15)

Enthusiasm is infectious, and when the speakers talk about the subject that matters to them, it will matter to

the audience as well

Powel (2011, 6)

Euthusiasm is infectious. […] They know that if it matters to them, it will matter to their audience.

Podobných způsobem je psána značná část práce, včetně dlouhého odstavce na str. 18, který je překladem

uvedeného zdroje. Vždy se jedná o téměř doslovné citace/překlady, kdy na konci odstavce je uveden zdroj

jako parafráze. Studentka přitom např. na str. 23 používá citace (resp. uvozovky), takže předpokládám, že

jejich použití a funkci zná. Další nedostatek spočívá v nesouladu mezi uváděnými stránkami citací a

reálnými stránkami ve zdrojích – např. na str. 16 studentka uvádí jako zdroj Gallo (2019, 47), zmíněný text

se ovšem ve zdroji nachází na straně 55; dalším příkladem může být odstavec na str. 17, kde jako zdroj uvádí

autorka Gallo (2019, 47), text se ovšem na dané straně nenachází. Dále je problém dohledat zdroje, které

jsou uvedeny v textu, ale nejsou uvedeny v seznamu literatury:

– TEDxWinterPark, 2020 (str. 13)

– Friedman’s study (1980)

– Streeck (2009)

– Goodwin (2018)

Pokud by se výše uvedené skutečnosti objevily v práci jednou, lze to považovat za nepozornost. V práci se

ovšem chyby tohoto typu objevují opakovaně a navzdory tomu, že jsem práci poprvé hodnotila známkou F

právě z formálních důvodů, včetně chyb v citování, a tyto připomínky nebyly reflektovány. Ať už jsou výše

zmíněná pochybení důsledkem nepečlivosti nebo neznalosti, výsledkem je práce, ve které studentka

neprokazuje, že umí pracovat se zdroji tak, jak se od absolventské práce očekává.

V praktické části lze vidět zlepšení, je o něco detailněji zpracovaná než první verze a zároveň její závěry

jsou promyšlenější – tuto skutečnost reflektuji také v dílčím hodnocení výše. Studentka práci odevzdává

v rozpracovaném stavu – obsahuje množství překlepů (Conclu.sion), spojených slov (what TED standsfor,

page 11) a chyb ve formátování (především odsazení).

Závěrem lze konstatovat, že studentka zlepšila kvalitu praktické části, kterou hodnotím jako vyhovující.

Avšak kvůli opakujícím se chybám v práci se zdroji hodnotím BP známkou F. V rámci obhajoby by měla

studentka uvedená pochybení náležitě vysvětlit (zejména pak neshodující se čísla stran).

Otázky k obhajobě:

1 What is the difference between citations and paraphrasing?

2 Can you explain how a student/author should proceed when writing a chapter on a selected topic?

How are they supposed to work with literature/sources?

Celkové hodnocení* F

Datum: 29. 8. 2023 Podpis: Dagmar Masár Machová

* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce.